הפ"ב 14920-08-18 יארמיש נ' ברזון ואח'

בפני כבוד השופט אביגדור דורות

המבקש: שירת דוד – בית דין לדיני ממונות

נגד

המשיבים: 1. יעקב יארמיש
2. ירמי ברזון

חקיקה שאוזכרה:

[חוק הבוררות, תשכ"ח-1968](#): סע' 1, [שבתוספת הראשונה](#), 2, [21א](#), 24, [29ב](#), [30טז](#)

[חוק השליחות, תשכ"ה-1965](#): סע' 6(א)

ספרות:

[אורי גורן, בוררות \(נבו, 2018\)](#)

[ישראל שמעוני, אופק חדש בבוררות \(מהד' 2, 2014\)](#)

[איל זמיר, מדרכי א' ראבילור, גבריאלה שלו, הפירוש הקצר לחוקם במשפט הפרטי \(1996\)](#)

מיני-רציו:

* בית המשפט נדרש לאבעיה – בעיית עצה, אשר הוגשה על ידי רבנים מבית הדין לדיני ממונות, בתפקידם כבוררים, בבוררות שהתנהלה בין המשיבים.

; האם בית הדין יכול לחזור בו מהסתלקותו? ; האם ההסתלקות מהבוררות חלה על כל ההליכים או רק על הליכים שטרם נפתחו? ; האם ההסתלקות חלה גם על התביעות של ברזון נגד יארמיש? ; האם בית הדין מוסמך לדון בעניינים הקשורים להליכי הביצוע של פסק הבוררות.

אבעיה בבוררות

6. **סעיף טז'** לתוספת הראשונה **לחוק הבוררות**, תשכ"ח – 1968 (להלן: "חוק הבוררות") קובע כי "הבורר רשאי להביא שאלה משפטיות המתעוררת במהלך הבוררות או את פסק הבוררות, כולו או מקצתו, לפני בית המשפט בדרך אבעיה לשם מתן חוות דעת". **סעיף 2 לחוק הבוררות** קובע כי " רואים הסכם בוררות כמכיל את ההוראות **שבתוספת הראשונה** ככל שהן נוגעות לענין, והוא כשאין כוונה אחרת משתמעת מן ההסכם". לפיכך, נראה כי הסכם הבוררות שנחתם בין הצדדים לסכסוך מכיל תניה המאפשרת לבוררים לפנות לבית המשפט בדרך אבעיה (לדיון בעניין פניית הבורר לבית המשפט ראה: **ישראל שמעוני, דיני בוררות – אופק חדש בבוררות** (מהדורה שניה מורחבת, התשע"ד – 2014) (להלן: "שמעוני") עמ' 340 – 346).

הסתלקות בורר מתפקידו והמשך הדיון בבוררות

7. בשאלתא המופנית לבית המשפט נטען כך :

"ביה"ד נענה לבקשת מר יעקב יארמיש ואישר לו (בע"פ) לתבוע את תביעותיו החדשות בבי"ד אחר. כאשר פנה אל בד"ץ העדה החרדית בבקשה לתבוע אצלם את מר ברזון הודיע לו מזכיר הבד"ץ כי ברצונו לראות אישור בכתב מהבוררים.

"הסכמה של הצדדים למוסד בוררות כלשהו אינה מסמיכה את אותו מוסד להחליט להעביר את הסכסוך למוסד בוררות אחר. ההסכמה היא לאותו מוסד ספיציפי; ואם יחשוב אותו מוסד שיש אחר הולם הימנו לכהן בתפקיד – עליו לקבל את הסכמת הצדדים להעברת הסכסוך למסגרת אותו מוסד אחר" (סמדר אוטולנגי, בוררות – דין ונוהל, כרך א' (מהדורה רביעית מיוחדת, תשס"ה – 2005) (להלן: "אוטולנגי") עמ' 374; [הפ"ב \(מחוזי ת"א\) 35539-07-17 טי אם אן ג"י בע"מ נ' ABENER GHENOVA INGENIERA UTE DEAD SEA](#) [פורסם בנבו] (10.7.18) פסקה 9). כך, שבהעדר הסכמה מצד ברזון, אין באישור של בית הדין ליארמיש כדי לחייבו לנהל הליך בוררות בפני גוף אחר.

האם בורר רשאי להתפטר מתפקידו?

11.

לסקירת הגישות השונות בסוגיה זו ראה עוד: [רע"א 5067/09 מלכיאל שרבט נ' בכור שרבט](#) [פורסם בנבו] (3.1.2011), פסקאות 39-40.

12. בין כה ובין כה, קיימת אחדות דעים כי יש והתפטרותו של הבורר בנסיבות לא מוצדקות מהווה לעיתים הפרה של חובת הנאמנות אשר הבורר חייב בה כלפי בעלי הדין לפי [סעיף 30 לחוק הבוררות](#) (ראה: [אוטולוגי](#), עמ' 496; אורי [גורן, בוררות](#) (התשע"ח – 2018) עמ' 136).

חזרת הבורר מהתפטרותו

13. בפסק הדין [ברע"א 5067/09 הנ"ל](#) [פורסם בנבו] דן השופט דנציגר בנסיבות המצדיקות השבת הבורר לתפקידו לאחר שחזר בו מהתפטרותו. השופט דנציגר קבע כי בעניין זה כל מקרה יבחן לגופו נוכח הקושי לקבוע קריטריונים נוקשים.

אולם, אם בית הדין הציג בפני המתדיינים בפניו מצג לפיו המכתב שנשלח על ידי המזכיר הוא מכתב שנושא החלטה של בית הדין עצמו, כי אז מצג זה מחייב את בית הדין. הכלל הוא שכאשר השולח מציג מצג אובייקטיבי של הרשאה כלפי הצד השלישי, נוצרת

שליחות ממש לפי [חוק השליחות](#), תשכ"ה-1965 (להלן: "חוק השליחות"), הגם שהשלוח פעל ללא הרשאת השולח ([ע"א 1796/10 שרה כתבן נ' בנק ירושלים בע"מ](#) [פורסם בנבו] (07.12.2011) פסקה 39).

18. בנוסף, [חוק השליחות](#) מאפשר אישור בדיעבד של פעולות שנעשו על ידי שלוח ללא הרשאת השולח. [סעיף 6\(א\) לחוק השליחות](#) קובע כדלקמן:

במלים אחרות, מדובר בתביעות נוספות שלא הועלו בפני הבוררים. מכאן ניתן ללמוד כי הבוררים לא הסתלקו מהבוררות בעניינים שכבר החלו ומהמשך הדיון בתביעתו הראשונה של יארמיש ובסמכותם לקבוע כך ולהודיע זאת לצדדים.

המזכירות תשלח העתק ההחלטה לצדדים וכן לבית הדין שירת דוד, ברח' רש"י 43 ירושלים (ת.ד. 57092 ירושלים).

ניתן היום, א' אדר א' תשע"ט, 06 פברואר 2019, בהעדר הצדדים.

אביגדור דורות 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)